Zira ehassa göre müşâhede ile müşâhede eden birdir. Nitekim Allah Teâlâ: “Allah, melekler ve ilim sahipleri, ondan başka ilâh olmadığına adâletle şahitlik ettiler...”<sup>66</sup> buyurmuştur. Ayrıca “Allah’ı O’ndan başkası müşâhede edemez.” denilmiştir. Abdullah el-Ensârî (ö. 481 / 1089) *-rahimehullâh-* da “Yalnız gaflet anında ‘Allah’ dedim.” demiştir.

Eğer, “Kur’ân hem şeyh hem de yoldaştır. Bu yüzden başka bir şeyhe ihtiyaç yoktur.” denilirse, bu fakir şöyle der: Kur’ân, Allah’ın konuşmayan bir kelâmıdır ve onun hakkında başka bir muallime ihtiyaç vardır.

yani bunun vebâli onun üzerinedir, demektir. "Kim de Allah'a verdiği sözü yerine getirirse" yani biat üzerinde sabit kalırsa, demektir. "Allah ona büyük bir mükâfat verecektir", bu mükâfat cennet ve Allah'ı görmektir.

Şeyhlerin kutbu Seyyid Yahyâ eş-Şirvânî (ö. 870/1466) -*kuddise sırruhu'l-azîz*- şöyle demiştir: Kalbin dirilmesi için telkîn ehlini aramak farzdır." Nitekim Allah Teâlâ: "De ki: 'İşte bu, benim yolumdur. Ben (insanları) Allah'a (körü körüne değil) bir basîret üzere davet ediyorum.'"<sup>68</sup> buyurmuştur. Bu basîret, velîlerin gönül makamında açılan rûh gözüdür.